PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2011 № 912 «Об установлении общих требований к предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области, а также Порядка формирования перечня расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета»
В соответствии со статьей 19 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области» в целях эффективного использования субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2011 № 912 «Об установлении общих требований к предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области, а также Порядка формирования перечня расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета» следующие изменения:

в Общих требованиях к предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области:

в пункте 4.1:

слова «подпункта ″б″» заменить словами «подпунктов ″б″ и ″в″»;

после слов «по футболу» дополнить словами «, а также субсидий, перечень которых устанавливается распоряжением Губернатора Самарской области»;

в абзацах с шестого по восьмой подпункта "а" пункта 8 после слов «в соответствии с пунктом 11 настоящих Общих требований» исключить слова «с учетом параметров, актуальных на момент распределения субсидий»;

пункт 10 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При определении предельной доли софинансирования в зависимости от бюджетной обеспеченности в отношении каждого муниципального образования - получателя субсидии на соответствующий финансовый год используются значения бюджетной обеспеченности того финансового года, в котором будет производиться предоставление субсидий местным бюджетам.»;

в пункте 11:

в первом абзаце слово «очередной» исключить и слова «в срок до 1 декабря текущего финансового года или в течение 20 дней» заменить словами «в срок до 1 декабря текущего финансового года и в течение 20 дней»;
дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В случае доведения уточненных значений бюджетной обеспеченности в течение финансового года, их использование при предоставлении субсидий осуществляется в отношении постановлений Правительства Самарской области о распределении субсидии, не утвержденных Правительством Самарской области на момент доведения указанных значений и находящихся в стадии разработки и согласования органами исполнительной власти Самарской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Вице-губернатор –

председатель Правительства

      Самарской области                                                                   А.П.Нефёдов

Александров 2423176

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown